
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2020 2 ................................................................................................................................................... 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2020 2 ................................................................................................................................................... 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2020 2 ................................................................................................................................................... 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2020 2 ................................................................................................................................................... 

DUQUE BACELAR, TERçA * 28 DE ABRIL DE 2020 * ANO II * Nº 48

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2020
REF.:  Dispensa nº  03/2020,  Processo nº  026/2020;  OBJETO:
Fornecimento  de  Material  de  Lipeza;  AMPARO LEGAL:  nos
termos do artigo 24,  IV da Lei  8.666/93 e Lei  13.979/2020;
VALOR GLOBAL: 17.297,03 (Dezessete Mil Duzentos e Noventa
e Sete Reais e Três Centavos)  ; PRAZO: 180 (cento e oitenta)
dias  DOTAÇÃO:  02  02  03  –  Secretária  de  Administração,
Finanças e Infraestrutura; 04 122 0003 2017 – Manutenção e
Funcionamento  da  Unidade  Administrativa;  ELEMENTO  DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de consumo; CONTRATADA:
PRIME  CONSTRUTORA  COMERCIO  E  SERVIÇOS  EIRELI,
CNPJ:  18.309.721/0001-43;  CONTRATANTE:  Secretária  de
Administração, Finanças e Infraestrutura;  SIGNATÁRIOS: José
Hilton  dos  Santos  Barros  Junior,  portador  do  CPF  n°
032.139.583-28,  pela  CONTRATADA  e  Benefrance  Oliveira
Reinado,  portador  do  CPF:  717.354.703-25  pela
CONTRATANTE, Em 03 de Abril de 2020. Adv. Sandra Maria da
Costa OAB/PI – 4650 Assessor Jurídico
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 83ee08898b56a7e460c61175333fdf19

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2020
REF.:  Dispensa nº  03/2020,  Processo nº  026/2020;  OBJETO:
Fornecimento  de  Material  de  Lipeza;  AMPARO LEGAL:  nos
termos do artigo 24,  IV da Lei  8.666/93 e Lei  13.979/2020;
VALOR GLOBAL: 48.428,35 (Quarenta e oito Mil Quatrocentos
e Vinte e Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos) ; PRAZO: 180
(cento  e  oitenta)  dias  DOTAÇÃO:  02  02  05  –  Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer;12 361 0020
2064 – Manutenção do QSE; 02 02 06 – FUNDEB – Fundo de
Manut.  e  Desenv.  Da  Educação  Basi;  12  361  0019  2057  –
Manutenção das Atividades do Fundeb 40% - Administrativos;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de consumo;
CONTRATADA:  PRIME  CONSTRUTORA  COMERCIO  E
SERVIÇOS  EIRELI ,  CNPJ :  18 .309.721/0001-43;
CONTRATANTE: Secretaria  Municipal  de Educação,  Cultura,
Esporte e Lazer;  SIGNATÁRIOS: José Hilton dos Santos Barros
Junior, portador do CPF n° 032.139.583-28, pela CONTRATADA
e Martinho Ribeiro da Costa, portador do CPF:969.227.453-53
pela CONTRATANTE, Em 03 de Abril  de 2020. Adv. Sandra
Maria da Costa OAB/PI – 4650 Assessor Jurídico
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: d9bedc29e810b07c9acc87392ac75c4a

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2020
REF.:  Dispensa nº  03/2020,  Processo nº  026/2020;  OBJETO:
Fornecimento  de  Material  de  Lipeza;  AMPARO LEGAL:  nos
termos do artigo 24,  IV da Lei  8.666/93 e Lei  13.979/2020;
VALOR  GLOBAL:  181.974,82  (Cento  e  oitenta  e  um  mil,
novecentos e setenta e quatro reais, oitenta e dois centavos);
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias DOTAÇÃO: 02 02 04 – Fundo
Municipal de Saúde; 10 301 0024 2135 – Manutenção e Func.
do Fundo Municipal de Saúde; 10 302 0024 2081-Manut da
Atenção de Média Complex. Ambulatorial e Hospi; 10 302 0024
2144 – Manutenção e Func. da atenção Especializada; 10 301
0033 2134 – Manut e Funcionamento do SAMU; 10 301 0024
2080  –  Manut  e  Funcionamento  da  Atenção  Basica  –  PAB;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de consumo;
CONTRATADA:  PRIME  CONSTRUTORA  COMERCIO  E
SERVIÇOS  EIRELI ,  CNPJ :  18 .309.721/0001-43;
CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de  Saúde;  
SIGNATÁRIOS: José Hilton dos Santos Barros Junior, portador
do  CPF  n°  032.139.583-28,  pela  CONTRATADA  e  KAMILA
SANTANA, CPF 826.443.063-53, pela CONTRATANTE, Em 03
de Abril de 2020. . Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI – 4650
Assessor Jurídico
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 99101059105e70dfd34d4e97e30b2130

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2020
REF.:  Dispensa nº  03/2020,  Processo nº  026/2020;  OBJETO:
Fornecimento  de  Material  de  Lipeza;  AMPARO LEGAL:  nos
termos do artigo 24,  IV da Lei  8.666/93 e Lei  13.979/2020;
VALOR  GLOBAL:  50.473,86  (Cinquenta  Mil  Quatrocentos  e
Setenta e Três Reais e Oitenta e Seis Centavos) ; PRAZO: 180
(cento e oitenta) dias DOTAÇÃO: 02 02 08 – Fundo Municipal
de Assistência Social;08 243 0026 2147 – Manutenção e Func.
do  Programa  Primeira  Infância   08  244  0025  2096  –
Manutenção Serviços Proteção Social Básica PBF;08 244 0025
2098 – Manut. Serviços de Convivência e Fortal. de Vínculos ;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de consumo;
CONTRATADA:  PRIME  CONSTRUTORA  COMERCIO  E
SERVIÇOS  EIRELI ,  CNPJ :  18 .309.721/0001-43;
CONTRATANTE: Secretária  Municipal de Assistência Social ; 
SIGNATÁRIOS: José Hilton dos Santos Barros Junior, portador
do CPF n° 032.139.583-28, pela CONTRATADA e Aurelia Rakel
da  Costa  Silva,  portadora  do  CPF:  858.992.163-87  pela
CONTRATANTE, Em 03 de Abril de 2020. Adv. Sandra Maria da
Costa OAB/PI – 4650 Assessor Jurídico
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: d47f062fcd6a77ebaae53563a66103eb

DUQUE BACELAR, TERçA * 28 DE ABRIL DE 2020 * ANO II * Nº 48

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br



JORGE LUIZ BRITO DE OLIVEIRA

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato:

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, TERçA * 28 DE ABRIL DE 2020 * ANO II * Nº 48

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br


		2020-04-28T06:00:17-0300




